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Kære Susanne Bech Petersen 

 
Hermed fremsendes oversigten over absenteringer fra Afd. R i 
perioden januar-august 2010. Oversigten bygger som beskrevet i 
besvarelsen af 30. september 2013 på en intern registreringspraksis i 
Afd. R, der blev igangsat i januar 2010. Den interne 
registreringspraksis i afdelingen ophørte igen i august 2010, idet 
afdelingen anså den for upræcis og utilstrækkelig og i stedet 
afventede indførelsen af en national/regional registreringspraksis. 
 
Det har ikke været obligatorisk ifølge Sundhedsstyrelsens 
retningslinjer for registrering af sygehuspatienter at registrere i det 
patientadministrative system (PAS), når retspsykiatriske patienter 
absenterer. Der har endvidere før 2013 ikke været registreringskoder 
fra Sundhedsstyrelsen, der kunne anvendes til registreringen, hvilket 
betød, at der ikke var mulighed for at lave udtræk på antallet af 
absenteringer. Som følge af den manglende mulighed for at opgøre 
antallet af absenteringer via PAS, besluttede Region Midtjylland at 
igangsætte en praksis fra april 2011, hvor klinikerne i de psykiatriske 
afdelinger udover registreringen i patientens journal også manuelt 
har skullet indberette hhv. rømninger, undvigelser og udeblivelser på 
et skema, der er blevet registreret af sygehusadministrationen.  
 
I forbindelse med oplysningerne i medierne i slutningen af 2012 
gennemgik Region Midtjylland de indsamlede indberetninger fra 
afdelingerne og kunne konstatere, at de ikke var retvisende. Region 
Midtjylland valgte på den baggrund at gennemføre en 
journalgennemgang omfattende de to afdelinger med specialiserede 
retspsykiatriske sengeafsnit for perioden januar-december 2012 med 
henblik på at verificere opgørelsen af absenteringer fra den 
specialiserede retspsykiatri for 2012. Opgørelsen over antal 
absenteringer fra den specialiserede retspsykiatri for hele 2012 er 
vedlagt.  
 

Region Midtjylland har ikke en oversigt over absenteringer fra Afd. R i 
2011 baseret på verificerede data. 
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Side 2 

Fra 2013 har Sundhedsstyrelsen oprettet registreringskoder, således rømninger, undvigelser 
og udeblivelser nu kan registreres direkte i PAS. Region Midtjyllands opgørelse over antal 
absenteringer fra den specialiserede retspsykiatri for perioden januar - september 2013 er 
vedlagt. 
 

Antallet af absenteringer forventes endvidere fremadrettet at indgå i Danske Regioners 
generelle benchmarking på psykiatriområdet. 
 
 
Venlig hilsen 
 
 
Anne Jastrup 
Koncerndirektør 
 
 
Kopi af dette brev er sendt til regionsrådet i Region Midtjylland. 
 


